

## 貸借対照表

(令和4年3月31日現在)

自治体名: 鹿児島県錦江町  
会計: 一般会計等

(単位: 円)

| 科目名           | 金額              | 科目名            | 金額             |
|---------------|-----------------|----------------|----------------|
| <b>【資産の部】</b> |                 | <b>【負債の部】</b>  |                |
| 固定資産          | 27,112,981,325  | 固定負債           | 7,668,645,999  |
| 有形固定資産        | 22,333,973,144  | 地方債等           | 6,571,945,999  |
| 事業用資産         | 11,177,270,497  | 長期未払金          | -              |
| 土地            | 3,208,002,252   | 退職手当引当金        | 1,096,700,000  |
| 立木竹           | 2,328,065,021   | 損失補償等引当金       | -              |
| 建物            | 17,237,519,320  | その他            | -              |
| 建物減価償却累計額     | -11,835,361,597 | 流動負債           | 938,173,452    |
| 工作物           | 489,111,755     | 1年内償還予定地方債等    | 855,672,716    |
| 工作物減価償却累計額    | -251,359,854    | 未払金            | -              |
| 船舶            | -               | 未払費用           | -              |
| 船舶減価償却累計額     | -               | 前受金            | -              |
| 浮標等           | -               | 前受収益           | -              |
| 浮標等減価償却累計額    | -               | 賞与等引当金         | 60,926,766     |
| 航空機           | -               | 預り金            | 21,573,970     |
| 航空機減価償却累計額    | -               | その他            | -              |
| その他           | -               | 負債合計           | 8,606,819,451  |
| その他減価償却累計額    | -               | <b>【純資産の部】</b> |                |
| 建設仮勘定         | 1,293,600       | 固定資産等形成分       | 28,819,087,123 |
| インフラ資産        | 10,930,456,683  | 余剰分(不足分)       | -8,443,410,826 |
| 土地            | 23,355,653      | 他団体出資等分        | -              |
| 建物            | 365,321,052     |                |                |
| 建物減価償却累計額     | -308,813,613    |                |                |
| 工作物           | 21,724,341,845  |                |                |
| 工作物減価償却累計額    | -10,874,738,254 |                |                |
| その他           | -               |                |                |
| その他減価償却累計額    | -               |                |                |
| 建設仮勘定         | 990,000         |                |                |
| 物品            | 756,744,900     |                |                |
| 物品減価償却累計額     | -530,498,936    |                |                |
| 無形固定資産        | -               |                |                |
| ソフトウェア        | -               |                |                |
| その他           | -               |                |                |
| 投資その他の資産      | 4,779,008,181   |                |                |
| 投資及び出資金       | 58,775,002      |                |                |
| 有価証券          | -               |                |                |
| 出資金           | 58,775,002      |                |                |
| その他           | -               |                |                |
| 投資損失引当金       | -               |                |                |
| 長期延滞債権        | 23,014,368      |                |                |
| 長期貸付金         | -               |                |                |
| 基金            | 4,699,006,055   |                |                |
| 減債基金          | 408,011,545     |                |                |
| その他           | 4,290,994,510   |                |                |
| その他           | -               |                |                |
| 徴収不能引当金       | -1,787,244      |                |                |
| 流動資産          | 1,869,514,423   |                |                |
| 現金預金          | 142,412,261     |                |                |
| 未収金           | 21,494,319      |                |                |
| 短期貸付金         | -               |                |                |
| 基金            | 1,706,105,798   |                |                |
| 財政調整基金        | 1,706,105,798   |                |                |
| 減債基金          | -               |                |                |
| 棚卸資産          | -               |                |                |
| その他           | -               |                |                |
| 徴収不能引当金       | -497,955        |                |                |
| 繰延資産          | -               | 純資産合計          | 20,375,676,297 |
| 資産合計          | 28,982,495,748  | 負債及び純資産合計      | 28,982,495,748 |

## 行政コスト計算書

自 令和3年4月1日  
至 令和4年3月31日

自治体名：鹿児島県錦江町

会計：一般会計等

(単位：円)

| 科目名         | 金額            |
|-------------|---------------|
| 経常費用        | 6,237,216,895 |
| 業務費用        | 3,709,000,713 |
| 人件費         | 1,193,491,738 |
| 職員給与費       | 970,545,697   |
| 賞与等引当金繰入額   | 60,926,766    |
| 退職手当引当金繰入額  | -             |
| その他         | 162,019,275   |
| 物件費等        | 2,471,692,224 |
| 物件費         | 1,282,755,122 |
| 維持補修費       | 33,022,107    |
| 減価償却費       | 1,155,914,995 |
| その他         | -             |
| その他の業務費用    | 43,816,751    |
| 支払利息        | 28,033,381    |
| 徴収不能引当金繰入額  | 2,285,199     |
| その他         | 13,498,171    |
| 移転費用        | 2,528,216,182 |
| 補助金等        | 1,267,366,114 |
| 社会保障給付      | 830,970,425   |
| 他会計への繰出金    | 428,539,744   |
| その他         | 1,339,899     |
| 経常収益        | 190,311,354   |
| 使用料及び手数料    | 83,426,421    |
| その他         | 106,884,933   |
| 純経常行政コスト    | 6,046,905,541 |
| 臨時損失        | -             |
| 災害復旧事業費     | -             |
| 資産除売却損      | -             |
| 投資損失引当金繰入額  | -             |
| 損失補償等引当金繰入額 | -             |
| その他         | -             |
| 臨時利益        | 739,017       |
| 資産売却益       | 739,017       |
| その他         | -             |
| 純行政コスト      | 6,046,166,524 |

## 純資産変動計算書

自 令和3年4月1日  
至 令和4年3月31日

自治体名:鹿児島県錦江町

会計:一般会計等

(単位:円)

| 科目名            | 合計             | 固定資産等形成分       | 余剰分(不足分)       | 他団体出資等分 |
|----------------|----------------|----------------|----------------|---------|
| 前年度末純資産残高      | 20,184,349,734 | 28,819,497,856 | -8,635,148,122 | -       |
| 純行政コスト(△)      | -6,046,166,524 |                | -6,046,166,524 | -       |
| 財源             | 6,237,389,470  |                | 6,237,389,470  | -       |
| 税金等            | 4,749,213,175  |                | 4,749,213,175  | -       |
| 国県等補助金         | 1,488,176,295  |                | 1,488,176,295  | -       |
| 本年度差額          | 191,222,946    |                | 191,222,946    | -       |
| 固定資産等の変動(内部変動) |                | -410,733       | 410,733        |         |
| 有形固定資産等の増加     |                | 582,779,350    | -582,779,350   |         |
| 有形固定資産等の減少     |                | -647,610,910   | 647,610,910    |         |
| 貸付金・基金等の増加     |                | 64,420,827     | -64,420,827    |         |
| 貸付金・基金等の減少     |                | -              | -              |         |
| 資産評価差額         | -              | -              | -              |         |
| 無償所管換等         | -              | -              | -              |         |
| 他団体出資等分の増加     |                |                | -              | -       |
| 他団体出資等分の減少     |                |                | -              | -       |
| 比例連結割合変更に伴う差額  |                |                | -              | -       |
| その他            | 103,617        | -              | 103,617        |         |
| 本年度純資産変動額      | 191,326,563    | -410,733       | 191,737,296    | -       |
| 本年度末純資産残高      | 20,375,676,297 | 28,819,087,123 | -8,443,410,826 | -       |

## 資金収支計算書

自 令和3年4月1日  
至 令和4年3月31日

自治体名:鹿児島県錦江町

会計:一般会計等

(単位:円)

| 科目名             | 金額             |
|-----------------|----------------|
| <b>【業務活動収支】</b> |                |
| 業務支出            | 5,086,330,266  |
| 業務費用支出          | 2,558,114,084  |
| 人件費支出           | 1,205,598,843  |
| 物件費等支出          | 1,315,777,229  |
| 支払利息支出          | 28,033,381     |
| その他の支出          | 8,704,631      |
| 移転費用支出          | 2,528,216,182  |
| 補助金等支出          | 1,267,366,114  |
| 社会保障給付支出        | 830,970,425    |
| 他会計への繰出支出       | 428,539,744    |
| その他の支出          | 1,339,899      |
| 業務収入            | 6,340,310,698  |
| 税収等収入           | 4,736,652,262  |
| 国県等補助金収入        | 1,417,913,295  |
| 使用料及び手数料収入      | 85,344,811     |
| その他の収入          | 100,400,330    |
| 臨時支出            | -              |
| 災害復旧事業費支出       | -              |
| その他の支出          | -              |
| 臨時収入            | -              |
| 業務活動収支          | 1,253,980,432  |
| <b>【投資活動収支】</b> |                |
| 投資活動支出          | 1,262,613,569  |
| 公共施設等整備費支出      | 582,779,350    |
| 基金積立金支出         | 679,834,219    |
| 投資及び出資金支出       | -              |
| 貸付金支出           | -              |
| その他の支出          | -              |
| 投資活動収入          | 169,397,887    |
| 国県等補助金収入        | 70,263,000     |
| 基金取崩収入          | 98,384,000     |
| 貸付金元金回収収入       | -              |
| 資産売却収入          | 750,887        |
| その他の収入          | -              |
| 投資活動収支          | -1,093,215,682 |
| <b>【財務活動収支】</b> |                |
| 財務活動支出          | 841,197,355    |
| 地方債等償還支出        | 841,197,355    |
| その他の支出          | -              |
| 財務活動収入          | 653,078,000    |
| 地方債等発行収入        | 653,078,000    |
| その他の収入          | -              |
| 財務活動収支          | -188,119,355   |
| 本年度資金収支額        | -27,354,605    |
| 前年度末資金残高        | 148,192,896    |
| 比例連結割合変更に伴う差額   | -              |
| 本年度末資金残高        | 120,838,291    |
| 前年度末歳計外現金残高     | 23,901,590     |
| 本年度歳計外現金増減額     | -2,327,620     |
| 本年度末歳計外現金残高     | 21,573,970     |
| 本年度末現金預金残高      | 142,412,261    |